
cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

Základní 

škola Bor, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

á 

organizace

Město Bor 75005824 102464162 600073831

Modernizace 

odborných učeben 

základní školy 

Plzeňský Tachov Bor

Předmětem projektu je rekonstrukce a modernizace 

environmentálních učeben, učeben informatiky, 

robotiky, jazykových učeben včetně souvisejících 

kabinetů. dále úprava školního pozemku v rámci 

environmentální výchovy, venkovní 

environmentální učebna. - PŘÍLEŽITOST

27 000 000 18 900 000 2025 2027 X X X X x
zpracovaná 

PD

2

Základní 

škola Bor, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

á 

Město Bor 75005824 102464162 600073831
Rekonstrukce 

vstupních prostor
Plzeňský Tachov Bor

Stavební úpravy a rekonstrukce hlavního vchodu 

školy s vazbou na vstupní vestibul, rekonstrukce 

zpevněných ploch u dalších vchodů školy

15 000 000 10 500 000 2025 2027

zpracovaná 

projektová 

studie

3

Základní 

škola Bor, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

á 

Město Bor 75005824 102464162 600073831

Zateplení a 

revitalizace plášťů 

školy

Plzeňský Tachov Bor
Stavební úpravy a zateplení fasády školních budov, 

opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti
60 000 000 42 000 000 2025 2027

4

Základní 

škola Bor, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

á 

Město Bor 75005824 102464162 600073831
Rekonstrukce 

tělocvičny
Plzeňský Tachov Bor

rekonstrukce povrchu, obložení radiátorů, akustické 

prvky, audio systém, vybavení nářadím PŘÍLEŽITOST
4 000 000 2 800 000 2025 2027 X

Zpracovaná 

cenová 

nabídka

5

Základní 

škola 

Tachov, 

Zárečná 

1540,

příspěvkov

Město 

Tachov
75006812 600073912 600073912

Digitalizace výuky na 

ZŠ
Plzeňský Tachov Tachov

Předmětem projektu bude modernizace odborných 

učeben (učebna robotiky), zajištění konektivity 

školy k internetu - PŘÍLEŽITOST

12 000 000 8 400 000 2024 2025 x X X X x x

rozpracovan

á PD a 

Studie 

provediteln

osti

nerelevantní

6

Základní 

škola 

Tachov, 

Zárečná 

1540,

příspěvkov

Město 

Tachov
75006812 600073912 600073912

Umělý povrch 

atletické dráhy
Plzeňský Tachov Tachov

Předmětem projektu bude rekonstrukce stávajícího 

povrchu (šotolina) atletické dráhy a rozběhové dráhy 

na skok daleký. PŘÍLEŽITOST

6 000 000 4 200 000 2025 2027 x x ne nerelevantní

7

Základní 

škola 

Tachov, 

Zárečná 

1540,

příspěvkov

Město 

Tachov
75006812 600073912 600073912

Workoutové hřiště a 

herní prvky pro školní 

družinu

Plzeňský Tachov Tachov

Předmětem projektu bude vybudování nového 

workoutového řiště pro žáky školy i pro veřejnost v 

prostorách školního hřiště a instalování herních 

porvků pro venkovní činnost školní družiny. 

PŘÍLEŽITOST

1 500 000 1 050 000 2025 2027 x x ne nerelevantní

8

Základní 

škola 

Tachov, 

Hornická 

1325, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Tachov
75006821 102464286 600073904

Digitalizace výuky na 

ZŠ
Plzeňský Tachov Tachov

Předmětem projektu bude modernizace odborných 

učeben (jazyková učebna, učebna 

biologie/přírodních věd a učebna robotiky), 

zajištění konektivity školy k internetu, rekonstrukce

13 000 000 9 100 000 2026 2027 X X X X X X

Rozpracovan

á PD a 

Studie 

provediteln

osti, Žádost 

podána

nerelevantní

9

Základní 

škola 

Tachov, 

Hornická 

1325, 

příspěvkov

Město 

Tachov
75006821 102464286 600073904

Rekonstrukce 

oplocení v areálu 

školy - zvýšení 

bezpečnosti žáků ZŠ

Plzeňský Tachov Tachov
Předmětem projektu bude rekonstrukce oplocení v 

areálu školy za účelem zvýšení bezpečnosti žáků ZŠ
7 500 000 5 250 000 2026 2027 ne nerelevantní

10

Základní 

škola 

Tachov, 

Hornická 

1325, 

příspěvkov

Město 

Tachov
75006821 102464286 600073904

Pokládka umělého 

povrchu na atletickou 

dráhu

Plzeňský Tachov Tachov
Předmětem projektu bude náhrada stávajícího 

povrchu atletické dráhy za umělý povrch.
8 000 000 5 600 000 2025 2026 x x ne nerelevantní

11

Základní 

škola 

Tachov, 

Hornická 

1325, 

příspěvkov

Město 

Tachov
75006821 102464286 600073904

Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště
Plzeňský Tachov Tachov

Předmětem projektu bude výměna umělého povrchu 

a modernizace víceúčelového hřiště. - PŘÍLEŽITOST
6 000 000 4 200 000 2025 2026 x x ne nerelevantní

12

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Hošťka

Okres 

Obec 

Hošťka
70995877 102464022 600073955

Rekonstrukce jídelny, 

jejího zařízení, 

výměna podlah ve 

třídách ZŠ

Plzeňský Tachov Hošťka
Rekonstrukce jídelny, jejího zařízení, výměna podlah 

ve třídách ZŠ
1 000 000 700 000 2023 2027 X

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní aktivity 

vedoucí k sociální 

inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu



13

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Hošťka

Okres 

Obec 

Hošťka
70995877 102464022 600073955

Bezpečnostní systém 

školy
Plzeňský Tachov Hošťka Bezpečnostní systém školy - PŘÍLEŽITOST 100 000 70 000 2023 2027

14

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Hošťka

Okres 

Obec 

Hošťka
70995877 102464022 600073955

Rekonstrukce školy 

(kabinety pro 

vyučující, 

vybudování prostoru 

pro školní družinu, 

šatna pro žáky ZŠ)

Plzeňský Tachov Hošťka

Rozšíření kapacity (rekonstrukce) školy (kabinety 

pro vyučující, vybudování prostoru pro školní 

družinu, šatna pro žáky ZŠ) - PŘÍLEŽITOST

3 000 000 2 100 000 2023 2027 X

15

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Hošťka

Okres 

Obec 

Hošťka
70995877 102464022 600073955

Rekonstrukce 

(vybudování) 

tělocvičny

Plzeňský Tachov Hošťka Rekonstrukce (vybudování) tělocvičny - PŘÍLEŽITOST 1 000 000 700 000 2023 2027 X

16

Základní 

škola a 

Mateřská 

škola 

Hošťka

Okres 

Obec 

Hošťka
70995877 102464022 600073955 Zateplení budovy Plzeňský Tachov Hošťka Zateplení budovy 2 000 000 1 400 000 2023 2027

17
ZŠ a MŠ 

Hošťka

Obec 

Hošťka
70995877 102464022 600073955 Ekologické vytápění Plzeňský kraj Tachov Hošťka Ekologické vytápění 500 000 350 000 2023 2027

18

Základní 

škola 

Přimda, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

á 

Město 

Přimda
60611944 102464201 600073866 Učíme moderně Plzeňský Tachov Přimda

V rámci projektu bude vybudována „třída 

budoucnosti“ – multifunkční učebna vybavená 

moderními IT technologiemi. Součástí projektu 

bude zajištění konektivity internetu v celé budově 

školy a vybudování nových rozvodů elektřiny. - 

PŘÍLEŽITOST

10 000 000 7 000 000 2024 2026 X X X

19

Základní 

škola 

Přimda, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

Město 

Přimda
60611944 102464201 600073866 Buď fit! Plzeňský Tachov Přimda

V areálu školy bude vybudován lehkoatletický 

sportovní areál. - PŘÍLEŽITOST
10 000 000 7 000 000 2024 2026

20

Základní 

škola 

Přimda, 

okres 

Tachov, 

příspěvkov

Město 

Přimda
60611944 102464201 600073866 Nová kuchyň Plzeňský Tachov Přimda

V rámci projektu bude rekonstruována školní kuchyň 

a zázemí pro zaměstnance
20 000 000 14 000 000 2023 2026

21

Základní 

škola Planá,

příspěvkov

á 

organizace,

Město 

Planá
75005581 102464189 650048504

Rozvoj infrastruktury 

ZŠ Planá - budova na 

náměstí

Plzeňský Tachov Planá

Cílem projektu je celkový rozvoj infrastruktury ZŠ 

Planá v budově Na Náměstí. Daná akce spočívá     v 

modernizaci jak stávajících moderních učeben, tak v 

nástavbě školy a vytvoření nových prostor. Projekt se 

rovněž zabývá zázemím pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky. - PŘÍLEŽITOST

75 000 000 52 500 000 X/2023 XII/2025 X X X X X X

rozpočet 

modernizace 

učeben

ne

22

Základní 

škola Planá,

příspěvkov

á 

organizace,

Město 

Planá
75005581 102464189 650048504

Rozvoj infrastruktury 

ZŠ Planá - budova Na 

Valech

Plzeňský Tachov Planá

Cílem projektu je celkový rozvoj infrastruktury ZŠ 

Planá v budově Na Valech. Daná akce spočívá       v 

modernizaci jak stávajících moderních učeben, tak v 

nástavbě školy a vytvoření nových prostor. Projekt se 

rovněž zabývá zázemím pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky. - PŘÍLEŽITOST

45 000 000 31 500 000 X/2023 XII/2025 X X X X X X

rozpočet 

modernizace 

učeben

ne

23

ZŠ a MŠ 

Chodová 

Planá

Městys 

Chodová 

Planá

75006979 102464031 650053486

Výstavba objektu ZŠ - 

optimalizace využití 

školského areálu

Plzeňský kraj Tachov Chodová Planá

Výstavba budovy ZŠ ve stávajícím školském areálu - 

navýšení kapacit, optimalizace využití a odstranění 

současné docházkové vzdálenosti mezi stávajícími 

školskými objeky cca 400m. - PŘÍLEŽITOST

120 000 000 84 000 000 2024 2026 x x x x x x x

zajištěný 

pozemek, 

zpracovaná 

podrobná 

studie, 

příprava PD 

ne

24

ZŠ a MŠ 

Chodová 

Planá

Městys 

Chodová 

Planá

75006979 102464031 650053486

Rekonstrukce a 

výstavba zahrady ZŠ 

ve školském areálu

Plzeňský kraj Tachov Chodová Planá

Rekonstrukce  a výstavba enviromentální zahrady 

přilehlé k nové budově ZŠ ve stávajícím školském 

areálu - PŘÍLEŽITOST

15 000 000 10 500 000 2024 2027 x x x x

zajištěný 

pozemek, 

zpracovaná 

realizační 

studie

ne

25

ZŠ a MŠ 

Staré 

Sedliště, 

p.o.

obec Staré 

Sedliště
48327191 48327191 600073742

Modernizace 

odborných učeben v 

ZŠ Staré Sedliště

Plzeňský Tachov Staré Sedliště

Modernizace odborných učeben v ZŠ Staré Sedliště, 

konkrétně učebna IT, jazyková učebna a dílny - 

PŘÍLEŽITOST

7 000 000 4 900 000 VII/2024 VIII/2026 x x x x
zpracovaná 

PD
nevyžaduje



26

ZŠ a MŠ 

Staré 

Sedliště, 

p.o.

obec Staré 

Sedliště
48327191 48327191 600073742 Rekonstrukce jídelny Plzeňský Tachov Staré Sedliště

Rekonstrukce kuchyně  a odstranění nedostatků 

zjištěných KHS
10 000 000 7 000 000 VII/2025 VIII/2025

2023 až 1/2 

roku 2024 

zpracování 

PD a vydání 

stavebního 

povolení

nevyžaduje

27

ZŠ a MŠ 

Staré 

Sedliště, 

p.o.

obec Staré 

Sedliště
48327191 48327191 600073742

Stavební úpravy 

prostor družiny
Plzeňský Tachov Staré Sedliště

Stavební úpravy dvou tříd, kde je umístěna družina - 

podlaha, rozvody, vymalování a vybavení vhodným 

nábytkem pro práci s dětmi - PŘÍLEŽITOST

2 000 000 1 400 000 2025 2026 x

v roce 2024 

bude 

zpracována 

zjednodušen

á projektová 

dokumentac

nevyžaduje

28

ZŠ a MŠ 

Staré 

Sedliště, 

p.o.

obec Staré 

Sedliště
48327191 48327191 600073742

Vybudování venkovní 

učebny
Plzeňský Tachov Staré Sedliště

Na stávajícím zpevněném prostoru školy bude 

upravena podlaha, vstup z objektu do venkovní 

účebny, zajištěno zastřešení a vybavení - PŘÍLEŽITOST

1 500 000 1 050 000 2026 2026 x x x x

v průběhu 

roku 2024 

zpracování 

návrhu a 

vizualizace

nevyžaduje

29

ZŠ a MŠ 

Staré 

Sedliště, 

p.o.

obec Staré 

Sedliště
48327191 48327191 600073742

Revitalizace školní 

zahrady
Plzeňský Tachov Staré Sedliště

Úprava stávajícího pozemku vybudováním záhonů, 

výsadbou stromů a keřů. Umístění pergoly jak pro 

výuku, tak pro školní družinu. Oplocení pozemku a 

úprava vjezdu na pozemek.

2 000 000 1 400 000 2024 2025 x x x

do konce 

roku 2023 

zpracován 

návrh úprav 

a výsadeb

nevyžaduje

30
ZŠ a MŠ 

Halže
Obec Halže 60610867 102464006 650049691 Venkovní učebna Plzeňský Tachov Halže

Oprava venkovního obložení u vchodu do ZŠ - prostor 

bude využit jako učebna
500 000 350 000 2024 2025 X X X X X X

31
ZŠ a MŠ 

Halže
Obec Halže 60610867 102464006 650049691 Interaktivita Plzeňský Tachov Halže pořízení interaktivních tabulí 1 000 000 850 000 2024 2025 X X X X X X X X X

32
ZŠ a MŠ 

Halže
Obec Halže 60610867 107546515 650049691 Vytápění budovy Plzeňský Tachov Halže změna způsobu vytápění budovy ZŠ 2 250 000 2 000 000 2024 2027

Schváleno v Tachově dne 14. 4. 2025 Řídícím výborem MAP IV ORP Tachov.      Předsedkyně ŘV : Mgr. Alexandra Hrušková      Podpis:

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 


		2025-04-14T12:36:07+0200




